**E**xquestor ē q̄ publice pecunie p̄gregāde p̄suāde  
z q̄rēde officiū hēbat hāc admistratōz de posuit.  
vel d̄r ille q̄ q̄storis de poit admistratōz. vt no.  
insti. in. p̄benio. §. cūq̄ b. in glo. vide sup̄ ex cō.  
sul. et. j. questores. et tantū de l.

**H**aber lignarius  
dicit̄ nō solū q̄ ligna volat s̄ genēa  
liter oīs q̄ edificat. ff. de ver. sig. l.  
fere. §. fabros.

**F**abricenses dicebāt̄ fm. l. l. e. ti. li. xj. q̄ erant  
deputati armis faciēdis repandis et vendēdis.  
Sed io. an. de sen. excō. Et iudex. li. vj. dicit̄ q̄  
fabricensis dicitur qui publica arma facit et in  
publicis fabricis et nō alibi. et dat primicerioz  
vt reponat in publicis armamentis. quoz bra  
chia stigmatē figurabantur. Re. j. stigma.

**F**acere dicit̄ ille cui⁹ autoritate sit. de sen. excō.  
c. mulieres. et facere d̄r q̄s statim. p̄festim. incō  
tinenti. mor. ilico. q̄d facit sine interuallo nullo  
actu p̄trario aut imprinēte intermedio. de elec.  
q̄ p̄ter. vbi d̄z q̄ post collatōem. mor. debz ele  
ctio celebrari. Similit̄ cū vis infer̄t p̄sone. incō  
tinētī repellī debet. i. sine interuallo q̄si bello cō  
tinuato. Item id quod facit in triduo. l. de er  
ro. aduo. l. vlti. vbi dicitur. q̄ aduocatus potest  
reuocare errorem suum statim. i. infra triduum  
et hoc intelligit placen. sicut sonat. Sed accu  
si. hoc intelligit quando causa durat post erro  
rem tm̄ per tres dies. Item quod facit in. r. die  
bus. ff. de consli. pe. l. promissor. vbi dicitur q̄ si  
quis sine die constituerit se soluturuz pecuniā  
alicui. contra eum agi potest si statim non solue  
rit in. fra. r. dies. Item quod facit in vno anno.  
xx. q. j. puella. vbi dicitur. q̄ si inscijs parentibz  
infra. xj. annum velum acceperit. parentes vel  
tutores possunt hoc statim irritare infra annuz

Item quod facit cum quodam temperamento  
temporis. ita q̄ nec minimum vel maximum tē  
pus assumit quod magis potest intellectu concē  
pi q̄ dicit̄. ff. de solu. l. ratum. et. l. de codicibus.  
vbi dicitur. q̄ heres fideiussoz̄i testatoris hoc q̄d  
adita hereditate soluit pro defuncto. statim sol  
uere debet. i. cum quodam temperamento tem  
poris. nec enim statim cum sacco paratus veni  
re debet. Item quod facit cum primo potest. de  
re. spo. olim causa. vbi dicitur. q̄ vim illa tam  
rebus potest quis repellere incontinenti. i. q̄ci  
to poterit collectis amicis. ita tamen q̄ illud in  
continenti non extendatur vltra annum. hec  
ber. de elec. quia propter. Item quod facit i vno  
mense. j. q. j. p̄stat. vbi dicit̄. q̄ si alig ordiati sūt  
ab hereticis per vim. si statim renunciauerint  
p̄ciliabulo hereticoz̄. i. infra mēsez tūc excusan

tur. Item q̄cito scit. vt. xxij. q. ij. mulierē. Item q̄d facit q̄n̄z. vt. ff. si cer. pet. l. j. vbi d̄r. Licet q̄ rei assentimus alienā fidē securi mox receptu ri ex hoc cōtractū credimus.

**Factitare** ē frequenter facere. l. fulcimus. §. latitare aut. ff. qui. ex cau. in poss. eatur.

**Factio** ē cōspiratio. l. quisquis. l. ad. l. iulia. maiesta. vbi glo.

**Falcidia** d̄r lex a falcidio tribuno plebis. q̄ ip̄az adiuuenit ad hoc q̄ q̄s extraneo in testamento suo legare nō posset: q̄n̄ ad min⁹ quarta remaneret heredi. q̄ si p̄tra faceret. locū nō haberet. et sic d̄r falcidia a falce ad de falcidū singulis mā datis p̄ quā p̄mittitur heres habere quartā p̄tem legatōis vel hereditatis. q̄n̄ etiam tota hereditas vel maior p̄s est legatis exhausita. Et est triplex falcidia fm̄ ioh. an. in glo. di. ij. respōsa prudentiū. Re. infra lex falcidia.

**Factū** fieri cōtentū in dispositōne. significat ip̄z ad heredem vel aliū transire seu trāsire posse v̄l nō. put em̄ ip̄m factū vel quōuis aliud mediū p̄bat significat vel declarat. v. g. in cōuentione deducitur h̄ factū licere ire agere p̄ fundū p̄mittentis ad fundū eius cui p̄mittitur. hec cōuētiō nō trāsit ad heredes siue sit appositū verbū p̄sonale tibi vel mihi siue nō. imo simpliciter dicitū ē cōuenim⁹ licere seruo agere hoc factū nō tran sit ad d̄m. §. sed cū factū. insti. de sti. ser. §. ibi debitor cōuenit cū creditore q̄ ei nō liceat debi tū petere. et ita sit pactū de nō petendo simplici ter. hoc factū seu pactū trāsit ad heredes.

**Facere** q̄d p̄. qualiter q̄s p̄ueniatur et quō itel ligatur. habetur in l. Sunt qui. cū. ix. l. se. ff. de re iudi. R̄a patronus patrono liberi et p̄ntes eoz miles armate militie vel doctor. p̄biter zē.

**Si cōdemnantur** ad id q̄d facere possunt. nō totū q̄d habent extorquēdū est. sed rō habenda est ne egeant. vt. l. i. d̄natoe. ff. de re. iur. R̄a intel ligitur q̄s facere debere q̄d p̄mode et honeste p̄ nec em̄ videtur fieri posse q̄d nō p̄ fieri honeste. ff. de ver. sig. l. nepos. p̄culo. Et q̄n̄ factū p̄ nō facto h̄ri non p̄. ff. de cap. et possi. reuersis. l. i. v̄llo. §. facti. Item p̄ factū p̄batur voluntas. ff. de legib. l. quib. c. dilecti. de ap. c. fi. d̄ p̄iug. ser uo. Et factū vel de facto cōstat. iij. modis. c. q̄si tū. de co. cle. et mu.

**Fallania** est culpa vel iniuria p̄pter quā vasall⁹ amittitur feudum. Et ē quedaz culpa q̄ respicit d̄m scz q̄n̄ tribz vicibz citatus legitime fidelitatem prestare noluerit. vt in vsibz seu. que sit prima causa benefi. amit. c. j. Et et alia causa. q̄n̄ infeudauit alia lege q̄ ip̄e habet vel tales va sallū qui feudū deseruire nō potest. Quedā vero est culpa vel fallonia q̄ non respicit d̄m scz. q̄n̄ vasallus infecit frēm vel filiū suū. vel filiū fr̄is

vel aliud crimē cōmisit q̄d patricide appellatōe cōtinetur. Et plures alias fallonias tā respiciē tes d̄nos q̄ alios p̄t quas feudū amittitur. nobis. i. sum. d̄ seu. §. q. mo. seu cau. seu. amit.

**Falsarij** sunt qui crimine falsi tenētur vel q̄ cri mē falsarioz admittūt. vt de cri. fal. ad falsario rum.

**Falsitas** est mutatio veritatis. de cri. fal. c. j. c. licet. Et p̄ to. ti. no. de rescrip. sup l̄ris. p̄ doc. eo q̄ falsitozes semp̄ studēt mutare ea q̄ vera sunt vt falsa videantur verisimilia. vt in aut. instru. cau. in p̄n. coll. vj. et fm̄ ea q̄ no. a30 i. sum. l. ad. l. corne. de fal.

**Falsuz** est q̄d caret veritate. vt rescriptū falsum q̄d nō habz aliq̄d primordiū seu sbam veritatis scz q̄ n̄ emanauit a papa z t̄n̄ apparet emanasse c. sua nob. de offi. vica. vbi de b. Et no. in. c. sup l̄ris. de rescrip. p̄ fran. de sabzel. Q̄n̄ falsa. i. iuu. sta. et vera. i. iusta. isti. q̄ et ex q̄. cau. ma. n̄ pos. §. eadē. l. eliascētia. vbi d̄r. q̄ cā sel̄ approbata si ue vera siue falsa nō retractatur.

**Fallacia** fm̄ host. in sum. de do. et p̄tu. §. j. com mittitur i decipiēdo in bis que asserit aliquis false in certa scientia.

**Fama** fm̄ spe. ti. de noto. cri. §. fama. ē ille dig n̄ status vita et moribz p̄probatus z in n̄llo dimittit⁹ fm̄ glo. l. ex q̄. cau. ifa. ero. l. j. z glo. iij. in. c. vestra. de cobra. cle. et mu. et loqtur d̄ fa ma bonis. §. fama de aliquo negotio q̄ ē me dium veritatis eliciēde describitur sic. Et cō munis et clamorosa insinuatō insurgēs ap̄d totam v̄l maiorē p̄tem ppli ex incerto auctore p̄ueniēns. Et dicitur a for. faris. et d̄ ab opinione. q̄ v̄ltra p̄nem̄ opinionē requirit p̄nem̄ locutōz et sic duo erigit. Et in descriptōe fame p̄ spe. no mē dignitatis nō ponitur. p̄ honore publico. fm̄ a30. h̄ p̄ potētia a natura cunctis attributa. Et hec descriptō locū habet in bona fama. Q̄n̄z cē fama sumitur p̄ infamia siue mala fama. vt in c. tua. de cobra. cle. z mu. et ideo fm̄ spe. fama p̄ aliter describi vt cōprehēdat v̄tranz scz bonam et malā sic. Fama ē vehemēs vulgi et maioris p̄tis opinio rei de q̄ q̄ritur cōsenties vel cōsonās fama ab hoie sic consuevit describi. ē dignitas status vita et moribz p̄probata. vt. ff. de va. et ex traor. cogni. l. cognitōis. et qui talē famā negli git crudelis ē. xij. q. j. nolo. etiā fama. opinio. ex istimatio. idem sunt.

**Fama** in ē hoies ē publica et p̄nis insinuatō ex so la suspitōe et ex certo auctore p̄ueniēs.

**Familia** fm̄ a30. in sum. l. de edi. ac. Appellati one familie cōtinetur om̄es qui sunt in seruitio alicuius etiā liberi homies q̄ seruiunt ei bona fi de. vel etiam alieni serui. et etiam qui sunt in po testate eius. similiter om̄s p̄pinqui liberti et pa

troni. sic generaliter sumit de d. sig. l. si. **U**nic<sup>o</sup> vero seruus familie noie nō cōtinet nec duo faciūt familiā ibidē. Et dicit a femore q̄ ē ps bois genitiua. vt dicta. l. si. l. de ver. signi.

**F**amilieberecunde. i. hereditatis diuidende. no. in rubro. ff. fami. berec. **R**e. sup actō fami. berec. Et differentiā inter famulū. mācipatū. et seruū. no. archi. xxxij. q. iij. c. patrem.

**F**amosum carmē fm a30. in sum. l. de iniur. ē dictamē vel bisozia cōposita ad alicui<sup>o</sup> infamā put ibi notare videtur a30.

**F**amosus libellus p̄ p̄rie dici liber cōscriptus ob alicui<sup>o</sup> infamā. vt. ff. de iniur. l. lex tormen. toz. s. si q̄s liberū. Et imponit ei pena capisti q̄ famosū libellū inuentū nō corrūpit. s̄ alij manifestant. et qui eū dictauerit si nō pbauerit d̄ ca umnia capitalit̄ puniet. fm a30. in sum. l. c. ti. bec et plura ibi vide p̄ eū. Et hoc ē verū si reo cōuicto capitalis pena eēt imposita. aliter nō.

Et no. in. l. vnica. l. co. ti.

**F**atū est genus diuinatōis cui q̄ intēdit dānatōnē aie sue incurrit. xxxij. q. vi. n̄ obseruetis.

**F**atalis dies fm a30. i. sum. l. de temp. 7 repa. appel. d̄ spacū t̄pis infra qd̄ appellās debet appellatōem p̄sequi. Et q̄daz olim q̄tuor dies fatales p̄cedebant. quoz p̄im<sup>o</sup> erat spacū sex mēsum. Et s̄ si appellatū fuit a sentētia clarissimi viri vel spectabilis viri vel delegati a p̄ncipe. Secūdi aut̄ dies fatales sunt spacū. xxx. 7 vnus diez. Tercij et quarti sunt similif̄ totidē. si saltem facta fuerit appellatō a delegato vel spectabili vel clarissimo viro. put hoc habet i. l. ij. s. l. de tem. appel. hodie aut̄ vn<sup>o</sup> ex ordine t̄m fatalis dies est. i. vnicus. s̄ si iusta cā intercesserit ali<sup>o</sup> annus indulget. et ita erit secūdus dies fatalis q̄ trāfacto lite nō cōpleta rata manet sententia. vt in aut̄. ei q̄ appel. i. dicto ti. de tem. appel. Dicebātur aut̄ fatales dies. qz eis fautum. i. termin<sup>o</sup> cause imponitur vel q̄b mozo accidit cause.

**F**emina fm aliq̄s d̄ a feditate. eo q̄ fedas et enozmas supfluitates mēstruales emittit. Sola em̄ ei feia ē aial mēstruale cui<sup>o</sup> cruozis cōtractu fruges n̄ germinat. arefcūt herbe. arbozes amittūt fruct<sup>o</sup>. ferrū rubigine corrūpiē. et si q̄daz canes comedunt rabiē incurrūt. Glorificantur bec in adamante.

**F**erie fm a30. in sum. l. e. ti. dicūtur a foro q̄si foerie. qz p̄stant vacatōz ab his q̄ cōsueuerūt agi i foro. **H**osti. t̄m i sum. eo. ti. dic q̄ ferie dicūtur p̄ cōtrariū. Cū em̄ ferie colēde nō sint. be t̄m cōlantur. **V**el dicūtur ferie dies q̄si dies festiuādi fm papiā. qz istis feriari. i. a mal opibz abstinē debem<sup>o</sup>. et nihilominus prestāt imūitatē a mercātij. cū difficile sit inter emētes 7 vendētes pec